
[Zadejte text.] 

 

 

 

 

 

[Zadejte text.] 

 

 

 

 

 

  

      

   

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

BOHUSLAVICE
číslo 

385
    leden 

2025 
 

Zpravodaj 
obce 

 

                               

Vážení spoluobčané, přeju nám všem do 

roku 2025 mnoho zdraví, pohody, štěstí a 

Boží požehnání. 

Prosinec byl naplněn společenskými a 

kulturními akcemi, ale pokračovaly i práce 

v obci. Dokončovaly se římsy na potoku, 

které měly být hotovy do poloviny prosince. 

Vzhledem k přerušení prací v důsledku 

zářijových povodní se termín nestihnul. 

S firmou jsme se dohodli, že dokončení se 

provede až na jaře. Ve škole se opravila 

poškozená dlažba na hřišti. Bylo uzavřeno 

výběrové řízení na rekonstrukci návsi, 

přihlásily se tři firmy. Nejvýhodnější nabídku 

podala firma MIBORO s. r. o., se kterou bude 

v lednu podepsána smlouva. 

V prosinci se konalo zasedání zastupitelstva 

obce, kde byl schválen rozpočet na rok 2025 

a také návrh realizace staveb, oprav, přípravy 

dokumentace pro další období.   

Děkuji všem, kteří ke konci roku 2024 

zorganizovali mnoho kulturních a 

společenských akcí pro naše občany i hosty 

z okolí. Bylo jich opravdu mnoho. První 

týden přišel za dětmi sv. Mikuláš se svým 

doprovodem. Senioři se sešli na obecním 

úřadě k adventnímu posezení s koledami. 

Zapojili jsme se do akce „Česko zpívá 

koledy“. Konal se Vánoční jarmark před 

kulturním domem. Do kostela jsme si mohli 

zajít na koncerty Silesian Brass Quintetu a 

našeho chrámového sboru. Vánoční svátky 

zahájilo představení Živého betléma 

v provedení naší farní mládeže na farní 

zahradě. Konal se turnaj v nohejbale, ve 

stolním tenisu a hře „66“. 

 

 

 

 

 

 

Teploty se pohybovaly většinou mírně nad nulou. 

Nejtepleji bylo 19. 12. a to 12° a nejnižší teplotu 

jsme naměřili hned po Vánocích, a to -6,1°. 

Srážky byly v naprosté většině dešťové, bohužel 

skoro nejdeštivější den byl na Štědrý den. 

Naštěstí zbytek měsíce byl ve znamení 

slunečného počasí, což mnoho z nás využilo 

k procházkám po okolí obce. 

Letošní rok jsme plesovou sezónu zahájili 6. 

Obecním plesem hned první lednovou sobotu. O 

týden později pořádají svůj bál zahrádkáři a další 

týden myslivci. Klub rodičů připravuje ples na 

pátek 24. ledna a Maškarní bál pro děti o dva dny 

později v neděli. 

Mnoho úspěchů v roce 2025. 

Mgr. Pavel Dominik, starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka | 2 Zpravodaj obce Bohuslavice č. 385                             Leden 2025 
 

 

 

     

 Z 28. jednání rady obce Bohuslavice dne 2. 12. 2024 
 

Rada obce Bohuslavice 

 

Mimo jiné vzala na vědomí: 

 

Ukončení opravy ostrůvku, dokončení asfaltovou zálivkou. 

Stav reklamací vzniklých závad na akci „Kulturní dům Bohuslavice – Stavební a interiérové úpravy“. 

Stav řízení ve věci dopravního značení polních cest. 

Nákup 40 ks vodoměrů. 

Prodej jednoosého traktoru – inzerce na veřejný bazar. 

Cenové výměry na vodu a odpady, aktualizace OZV odpady od 1.1.2025. 

Hospodaření obce za I-XI/2024. Příjmy roku 2024 43.089.325,13 Kč, zůstatek 2023 44.527.508,02 Kč. 

Financování (položka 8901) Celkem zůstatek: 24.114.398,71 Kč. Zůstatky na účtech, BÚ ČS, a.s. 

8.581.907,02 Kč, ČNB 1.407.832,47 Kč, spořící účet ČS, a.s. 9.000.000,00 Kč, termínovaný vklad J&T 

5.000.000,- Kč (na 6 m. do 02/2025), BÚ u JT banky 124.659,22 Kč. Transparentní účet 985,72 Kč (k 

30.11.2024). Daně k 30. 11. 2024. 

Rozpočtové opatření č. 6/2024 – příprava do zastupitelstva, rozpočtové opatření č. 7/2024 v závěru roku. 

Přípravu rozpočtu - vyvěšen 25. 11. 2024. 

Nabídky na opravu propustku Bolatická, aktuální stav prací na potoku. 

Žádost o prodej pozemku 2415/4.  

Vyhodnocení a příprava akcí: kalendář, Družba Slovensko, výstava Kouzlo a vůně perníku – poděkování 

paní Lucii Hamplové a Magdaleně Birtkové za vynikající přípravu. Zájezd 6. a 7. 12. 2024, Adventní trh 

Brno, KD 50 let v rámci jarmarku 14. 12. 2024, 17.12.2024 Klub seniorů OÚ, 24.12.2024 Živý betlém, 

26.12.2024 Vánoční koncert v kostele. Plesová sezóna: 4.1.2025 Obecní ples, 10.1.2025 Zahrádkářský 

ples, 17.1.2025 Myslivecký ples, 24.1.2025 ZŠ - Rodičovský ples, 26.1.2025 MŠ - Maškarní ples.  

 

Mimo jiné schválila: 

 

Program jednání zastupitelstva obce. 

Dotace obce spolkům a organizacím. 

Úpravu ceníku za služby. 

Výsledek výběrového řízení na akci Předprostor kulturního domu v Bohuslavicích.  

Zvýšení funkčního příspěvku ředitelce školy dle § 124 odst. 3 ZP. 

 

Mgr. Pavel Dominik 
 

 

 



Stránka | 3 Zpravodaj obce Bohuslavice č. 385                             Leden 2025 
 

 

 

Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva obce Bohuslavice, 

 konaného dne 12. 12. 2024 od 17:00 hodin 

 v obřadní síni Obecního domu Bohuslavice. 
Návrhová komise ve složení: Návrhová komise Ing. Pavel Staněk, Karin Herudková a MVDr. Martin Ostárek 

konstatuje, že na dnešním 14. zasedání obecního zastupitelstva je přítomno 15 členů obecního zastupitelstva. 

Ověřovateli zápisu a usnesení byli zvoleni Ing. Tomáš Hruška a Bc. Andrea Matýsková, DiS. Obecní 
zastupitelstvo je usnášeníschopné.  
Zapisovatelka: Ing. Kateřina Staňková 

 

    Zastupitelstvo obce Bohuslavice: 

usnesením č. 14/1 a) schválilo:  

Ing. Pavla Staňka, Karin Herudkovou a MVDr. Martina Ostárka za členy návrhové komise, Ing. Tomáše 

Hrušku a Bc. Andreu Matýskovou, DiS za ověřovatele zápisu z 14. zasedání zastupitelstva obce Bohuslavice.  

 

usnesením č. 14/1 b) schválilo:  

Program 14. zasedání zastupitelstva obce Bohuslavice.  

 

usnesením č. 14/1 c) schválilo:  

Hospodaření obce za I-XI/2024. Příjmy roku 2024 46 632 414,38 Kč, zůstatek 2023 44.527.508,02 Kč. 

Financování (položka 8901) 272.635,53 Kč, celkem 90 887 286,87 Kč. Výdaje 67 348 911,30 Kč. Celkem 

zůstatek: 24 083 646,63 Kč. Zůstatky na účtech, BÚ ČS, a.s. 8 551 165,74 Kč, ČNB 1.407.821,67 Kč, spořící 

účet ČS, a.s. 9.000.000,00 Kč, termínovaný vklad J&T 5.000.000,00 Kč (na 6 m. do 02/2025), BÚ u JT banky 

124.659,22 Kč. Transparentní účet 985,72 Kč (k 30.11.2024).  

 

usnesením č. 14/1 d) schválilo: 

Rozpočtové opatření č. 6/2024 bez výhrad. 

 

usnesením č. 14/1 e) schválilo: 

Předběžně rozpočtové opatření č. 7/2024 k rozpočtu za rok 2024 pro operace, které vzniknou za období od 

data 13. 12. 2024 do 31.12.2024 bez určení konkrétní výše v Kč. 

 

usnesením č. 14/1 f) schválilo: 

Obecně závaznou vyhlášku obce Bohuslavice, o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z 

nemovité věci. 

 

usnesením č. 14/1 g) schválilo: 

Cenový výměr č.1/2024, stanovení ceny vodného a ceny za odvádění odpadních vod pro rok 2025. 

 

usnesením č. 14/1 h) schválilo: 

Cenový výměr č. 2/2024 za svoz a zneškodňování odpadů na rok 2025. 

 

usnesením č. 15/1 i) schválilo: 

Odměny neuvolněných členů zastupitelstva obce Bohuslavice pro rok 2025. 

usnesením č. 14/1 j) schválilo: 

Rozpočet provozních výdajů Základní školy a mateřské školy Bohuslavice, příspěvkové organizace na rok 

2025. 

 

usnesením č. 14/1 k) schválilo: 



Stránka | 4 Zpravodaj obce Bohuslavice č. 385                             Leden 2025 
 

 

 

Seznam investičních akcí, vypracování projektů a oprav obecního majetku v roce 2025. 

usnesením č. 14/1 l) schválilo: 

Dotaci Sportovnímu klubu Bohuslavice na činnost v roce 2025 dle § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb. 

(Zákon o obcích) ve výši 572 000,- Kč. Pověřuje starostu podpisem veřejnoprávní smlouvy mezi obcí 

Bohuslavice a Sportovním klubem Bohuslavice. 

usnesením č. 14/1 m) schválilo: 

Hospodaření se sociálním fondem obce Bohuslavice na rok 2025. 

usnesením č. 14/1 n) schválilo: 

Rozpočet obce Bohuslavice na rok 2025. 

usnesením č. 14/1 o) schválilo: 

Kupní smlouvu č. 3/2024 mezi obcí Bohuslavice, Poštovní 119, 747 19 Bohuslavice, IČ:00299839 a paní 

Annou Lasákovou, Opavská 361, 747 19 Bohuslavice o odkupu pozemků p. č. 576/7 v k. ú. Bohuslavice u 

Hlučína a p. č. 574 v k. ú. Bohuslavice u Hlučína a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy. 

  

usnesením č. 14/1 p) schválilo: 

Nabídku firmy Textileco a.s. na svoz kontejnerů na textil za cenu 5000,- Kč/rok/1 ks bez DPH. 

  

Zastupitelstvo obce Bohuslavice bere na vědomí:  

č. 21/2 a) Kontrolu usnesení. Na posledním zasedání OZ nebylo uloženo ukládací usnesení.  

č. 21/2 b) Informaci o příjmu daní v roce za období I. – XI. 2024. 

č. 21/2 c) Inventarizaci majetku a složení inventarizační komise pro rok 2024. 

č. 21/2 d) Informace k investicím na rok 2025. 

č. 21/2 e) Dotace obce na rok 2025 podle § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb. (Zákon o obcích) 

č. 21/2 f) Informace k rozpočtu obce Bohuslavice na rok 2025. 

č. 21/2 g) Informace o investičních akcích a opravách v roce 2024. Oprava potoka, rekonstrukce interiéru 

kulturního domu – záruční vady, předprostor kulturního domu, záruční opravu ostrůvku - akce 

„Zvýraznění začátků obce Bohuslavice na silnici III/46819“. 

č. 21/2 h) Informace o prodeji pozemků na ulici Záhumenní. 

č. 21/2 i) Návrh rozpočtu Sdružení obcí Hlučínska na rok 2025 a návrh Střednědobého výhledu rozpočtu 

Sdružení obcí Hlučínska do roku 2028.  

č. 21/2 j) Návrh rozpočtu Sdružení obcí mikroregionu Hlučínska na rok 2025.  

č. 21/2 k) Úpravu ceníku obce na rok 2025.  

č. 21/2 l) Zhotovení zápisu do kroniky obce za rok 2023. 

č. 21/2 m) Vyhotovení kalendáře pro rok 2025. 

č. 21/2 n) Termíny zasedání rady obce Bohuslavice a zastupitelstva obce Bohuslavice na rok 2025. 

č. 21/2 o) Informace o kulturních akcích. 

č. 21/2 p) Informace z 27. a 28. jednání rady obce.  

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Prezenční listina občanů 

3) Zveřejněná informace o konání 14. zasedání zastupitelstva podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

Zapisovatel:  Ing. Kateřina Staňková 

Ověřovatelé usnesení: 

Bc. Andrea Matýsková, DiS v. r.  Ing. Tomáš Hruška v. r. 

Mgr. Pavel Dominik, starosta v. r.  Ing. Pavel Staněk, místostarosta v. r.  

 

 

 



Stránka | 5 Zpravodaj obce Bohuslavice č. 385                             Leden 2025 
 

 

 

Další informace 
 

Funkční změna 

   Se začátkem nového roku proběhla plánovaná změna pro výkon místostarosty obce. V období od 

20.10.2022 do 31.12.2024 jsem vykonával funkci místostarosty jako funkci neuvolněnou, neboť jsem 

musel dodržet závazky ze svého předchozího zaměstnání. Po celou dobu jsem se snažil být aktivní pro 

chod, údržbu a rozvoj obce. Od 1.1.2025 zastávám funkci místostarosty jako uvolněnou – tedy na plný 

úvazek. Tato dohoda byla přijata při povolebním vyjednávání. Pro to, abych vykonával funkci jako 

uvolněnou, jsem si však stanovil kritéria, která pokud by nebyla splněna, uvolněnou funkci bych nepřijal. 

Mezi kritéria patřily např. stavební a rozvojové projekty, projektové dokumentace, a další úkoly (spíše 

technického rázu), kterými se budu zabývat. V předchozích dvou letech funkčního období se společnou 

prací celého zastupitelstva obce podařilo dosáhnout cílů, které jsme si na začátku stanovili. Jsme ale 

v půlce volebního období a spoustu práce máme ještě před sebou. Pevně věřím, že spolupráce mezi mnou 

a vámi občany bude vždy probíhat na slušné a kultivované úrovni jako dosud a bude i nadále ku prospěchu 

obce. Na závěr bych rád popřál všem spoluobčanům do nového roku 2025 trpělivost, lidské porozumění 

a vzájemnou úctu, abychom celý rok prožili v klidu a mohli přitom rozvíjet vzájemné vztahy a naši obec. 

místostarosta, Ing. Pavel Staněk     

   

Schválený rozpočet obce Bohuslavice na rok 2025 

Schválilo zastupitelstvo obce na 15. jednání dne 12. 12. 2024 usnesením 15/1 e) 

      2025 

Paragraf položka Příjmy 

Návrh 
rozpočtu v Kč 

  1111 Daň z příjmů FO  závislá činnosti 7 000 000 

  1112 Daň z příjmů podnikatelů 550 000 

  1113 Daň z příjmů FO srážková 1 400 000 

  1121 Daň z příjmů právnických osob 9 700 000 

  1122 Daň z příjmů právnických osob za obec 1 100 000 

  1211 Daň z přidané hodnoty 19 000 000 

  1334 Odvody za odnětí půdy ze zem.půdního fondu 10 000 

  1335 Poplatky za odnětí lesní půdy 70 000 

  1341 Poplatek ze psů 20 000 

  1343 Poplatek za užívání veřej. prostr. 10 000 

  1345 Příjem za obecní systém odpadového hospodářství  1 200 000 

  1356 Příjmy z úhrad za dobývání nerostů 230 000 

  1361 Správní poplatky 25 000 

  1381 Daň z hazardních her do roku 2023 80 000 

  1386 Daň z hazardních her s výjimkou technických her 250 000 

  1387 Daň z hazardních her s neprovozovaných na internetu 110 000 

  1511 Daň z nemovitostí 2 100 000 

  2460 Splátky půjček - kotlíková dotace 20 000 

  4112 Dotace ze státního rozpočtu - výkon státní správy 415 600 



Stránka | 6 Zpravodaj obce Bohuslavice č. 385                             Leden 2025 
 

 

 

    Dotace MMR - pořízení věčných prostř.požární ochrany 519 600 

2310   Vodné 1 700 000 

2321   Poplatek za užívání kanalizace 950 000 

3314   Knihovna - členské příspěvky, kopírování 10 000 

3319   Kultura-příjmy z prodeje zboží, taneční, divadlo  40 000 

3341   Hlášení místním rozhlasem 8 000 

3349   Inzerce ve zpravodaji 3 000 

3392   Pronájem kulturního domu - sál a banketka 50 000 

3612   Příjmy z pronájmů  bytů + služby 400 000 

3613   Příjmy z pronájmu Domu služeb  květinářství 70 000 

3632   Příj.z pron.hrobových míst + smuteční síně 30 000 

3639   Příjmy z pron. hosp.budovy u OÚ kadeřnictví, manikura 85 000 

3699   Obecní dvůr - pronájem 250 000 

3722   Platby občanů za pytle OZO 500 

3725   Příspěvky na tříděný odpad EKO-KOM 550 000 

3745  Příjmy z pronájmů nářadí, traktor 80 000 

4351   Senior taxi 25 000 

6171   Činnost místní správy - nájem pozemků, obř.síně, dovoz obědů, ostatní 200 000 

6310   Ost.příjmy z finančních operací - úroky, pojistné náhrady 700 000 

    Příjmy celkem 48 961 700 

    

      2025 

Paragraf položka Výdaje 
Návrh 

rozpočtu v Kč 

1014   Pobíhající psi 5 000 

1070   Rybáři - elektřina 20 000 

2219 6121 Mostek Zahradní, Družstevní jen jeden 2 000 000 

2219   Pozemní komunikace silnice, chodníky - oprava,údržba 500 000 

2223   Bezpečnost silničního provozu - převádění dětí 170 000 

2292 5193 Dopravní obslužnost  239 000 

2310   Provoz vodovodu + náklady na vrt 650 000 

2310 5499 Fond obnovy vodohospod.majetku 1 000 000 

2321   Odvádění a čištění odpadních vod 150 000 

2333   Údržba a čištění potoka 200 000 

2333 6121 Rekonstrukce břehu potoka   IV.etapa 5 000 000 

3113 5321 Neinv.náklady na provoz odloučeného prac. MŠ Závada 500 000 

3113 5331 Neinv.dotace na provoz základní školy  4 000 000 

3113 5164 Kontejnerové třídy nájem 1 800 000 

3113 6121 Menší investiční akce žaluzie 2 500 000 

3314   Knihovna - nákup knih, předplatné časopisy, materiál 60 000 

3319   Ostatní záležitosti kultury  (propagace obce,kronika,  kult.akce) 1 000 000 



Stránka | 7 Zpravodaj obce Bohuslavice č. 385                             Leden 2025 
 

 

 

3330   Investiční dotace církvi 200 000 

3341   Obecní rozhlas  10 000 

3349   Obecní zpravodaj 70 000 

3391   Mezinárodní spolupráce - družba Slovensko 20 000 

3392   Kulturní dům - provozní výdaje 200 000 

3392 6121 Interiér KD 0 

3392 6121 Předprostor u kulturního domu 23 000 000 

3399   Sbor pro občanské záležitosti 70 000 

3419 5222 Neinvestiční dotace Sportovnímu klubu 572 000 

3421   Dětská hřiště - nové u KD, kontrola, provoz.výdaje 500 000 

3421 5229 Dotace organizacím a spolkům pro mládež 128 000 

3429   Dotace organizacím a spolkům  400 000 

3612   Obecní byty 150 000 

3613   Dům služeb 45 000 

3631   Veřejné osvětlení (elektřina + provozní výdaje) 300 000 

3632   Provoz hřbitova  150 000 

3633 6121 Infrastruktura pro RD Na Svahu 4 000 000 

3633 6121 Infrastruktura pro RD menší akce 1 500 000 

3639   Hospodářská budova - kadeřnictví, pedikura,manikura 5 000 

3699   Obecní dvůr - energie, služby 200 000 

3721   Sběr a svoz nebezpečných odpadů 70 000 

3722   Platby firmě OZO za svoz popelnic od občanů 1 100 000 

3723   Platba firmě OZO za svoz VOO a BRKO 1 400 000 

3745   Péče o vzhled obce a veřejnou zeleň nákup techniky 800 000 

4351   Senior taxi, pečov. služba a pomoc,dětská rehabilitace 200 000 

5212   Krizové řízení - povodně 20 000 

5512  Věcné prostředky pož.ochrany pro SDH z dotace MMR 547 000 

5512   Požární ochrana 650 000 

6112   Místní zastupitelské orgány 2 800 000 

6171   Činnost místní správy, sociální fond 4 800 000 

6310   Služby peněž.ústavů - poplatky za ved.účtu, úroky z úvěru 35 000 

6310 6121 Projektová dokumentace a studie - ČOV, ZŠ, poldr, MK 5 100 000 

6320   Pojištění majetku obce 200 000 

6399 5362 Platby daní - DPH,přenesená daňová povinnost 600 000 

6399 5365 Daň z příjmů práv. osob za obec - proúčtování 1 000 000 

6399 6130 Pozemky - nákup rybník, poldry 3 000 000 

6409   Neinv.dotace sdr.obcí Hlučínska, příspěvky MAS, SMS 85 000 

6409 5903 Rezerva 4 240 700 

    Výdaje celkem 77 961 700 

    

Paragraf položka Financování   



Stránka | 8 Zpravodaj obce Bohuslavice č. 385                             Leden 2025 
 

 

 

  8115 Zůstatek r. 2024 (BÚ ČS,ČNB a termínované vklady ČS a JT) 29 000 000 

    Financování celkem 29 000 000 

    Příjmy + zůstatek předešlého roku 77 961 700 

 

 

 

  

  Dotace  2025 

3330 Římskokatolická farnost Bohuslavice 200 000 

3419 SK 572 000 

3421 SDH - mládež 120 000 

3421 Zahrádkáři 20 000 

3421 Senior klub 20 000 

3421 ČSV - včelaři 10 000 

3421 HC Buldoci 40 000 

3421 Rybářský spolek 25 000 

3421 Volejbalový klub  7 000 

Investiční akce 2025  
  

Předprostor KD v Bohuslavicích 23 000 000 

Infrastruktura pro RD Na Svahu 4 000 000 

Rekonstrukce břehu potoka V. etapa 5 000 000 

Koupě pozemků Pausův rybník, poldry 3 000 000 

Infrastruktura pro RD a menší akce 1 500 000 

Mostky Zahradní, Družstevní jen jeden 2 000 000 

ZŠ a MŠ, venkovní žaluzie 2 500 000 

Dětská hřiště 500 000 

celkem 41 500 000 

  

Projektová dokumentace - ČOV 2 000 000 

Projektová dokumentace - poldr 600 000 

Projektová dokumentace -  mosty 900 000 

Projektová dokumentace - parkoviště ZŠ a MŠ 500 000 

Projektová dokumentace - chodníky Sluneční, Klia 200 000 

Projektová dokumentace -  MK K Velkému dvoru 400 000 

Studie - Sportovní areál 300 000 

Studie - Pausův rybník 100 000 

Předprojektová příprava rozšíření ZŠ 100 000 

celkem 5 100 000 

  

Investice a projektová dokumentace celkem 46 600 000 



Stránka | 9 Zpravodaj obce Bohuslavice č. 385                             Leden 2025 
 

 

 

3421 Klub rodičů při Mateřské škole 15 000 

3421 Vlašanky 10 000 

3421 Klub bohuslavicých perníkářů 5 000 

3421 Nohejbalový oddíl 3 000 

3421 Klub rodičů - ZŠ 15 000 

3421 Myslivecké spolek 25 000 

3421 Bohuslavický Oříšek 50 000 

3421 Farní mládež 45 000 

3421 Paličkářky 5 000 

3421 SPCCH - invalidé 7 000 

3421 Strassenfest 10 000 

3421 Badminton 3 000 

  Monema mažoretky 40 000 

  Chrámový sbor 3 000 

  Schola 3 000 

  Ostatní 30 000 

 

Svoz vánočních stromů 

Obec Bohuslavice zajistí občanům, kteří budou mít zájem, svoz vánočních stromů, a to v průběhu 

ledna:  

 - pondělí 6.1. a pátek 10.1. 

 - pondělí 13.1. a pátek 17.1. 

Strom ponechejte, prosím, vystavený u vrátek či plotu.  

 

 

Informace Základní školy Bohuslavice 

 Nová škola 

Je tomu již 60 let, co byla v Bohuslavicích otevřena nová škola. Jednalo se, na rozdíl od staré, do 

jisté míry provizorní školy, o školu devítiletou. Pojmenována byla po slezském básníku Petru Bezručovi. 

Stavba započala v květnu roku 1963 a dokončena byla už v roce následujícím. Potřeba nové školy byla 

již akutní, jelikož stará nedostačovala jak kapacitně, tak především svým technickým stavem. Stavbu 

s nákladem 2,5 milionu tehdejších korun realizoval podnik Pozemní stavby Opava a pomáhalo při ní také 

velké množství brigádníků z řad rodičů i důchodců, díky čemuž se ji podařilo dokončit v rekordním čase. 

V roce 1964 bylo rozhodnuto o likvidaci historického centra Mostu, prezidentské volby 

v Československu „vyhrál“ jediný kandidát Antonín Novotný, začala se prodávat Škoda 1000 MB a Prahu 

navštívil nejvyšší představitel Sovětského svazu Nikita Sergejevič Chruščov (ještě téhož roku nahrazen 

Leonidem Brežněvem), Malta získala nezávislost na Velké Británii, Čína získala vlastní jadernou zbraň a 

Severní Vietnam oficiálně získal mocného nepřítele v podobě Spojených států amerických… A 

v Bohuslavicích byla 30. srpna ve 14 hodin, za účasti mnoha občanů místních i přespolních, slavnostně 

otevřena nová škola. Přítomni byli rovněž čestní hosté z Opavy i Ostravy a z Prahy dorazil sám hlavní 



Stránka | 10 Zpravodaj obce Bohuslavice č. 385                             Leden 2025 
 

 

 

hygienik ČSSR doktor Vilém Škovránek, rodák ze Závady. Následovala první veřejná prohlídka školy, 

na niž se těšily především děti, které byly zvědavé, jak velké změny je čekají oproti staré dřevěné škole. 

Před otevřením nové školy musely místní děti od 6. třídy dojíždět do tzv. „měšťanky“ do Dolního 

Benešova, od školního roku 1964/1965 pak měly školu na dosah ruky po celých 9 let. 

Rekordně krátký čas výstavby a rychlé otevření školy s sebou nesly také některé komplikace: 

absence jídelny, chybějící pomůcky pro vyšší stupeň, neúplné vybavení fyzikálně-chemické učebny nebo 

dílen, chybělo venkovní hřiště či úprava okolí školy. Původní plány kupříkladu nepočítaly s chodbou, 

která by propojovala pavilony, proto bylo rozhodnuto o změně využití finančních prostředků. A tak, i přes 

některé nedostatky při otevření, získala škola např. praktickou chodbu spojující všechny pavilony nebo 

obklady a dlažbu na chodbách a toaletách. 

V prvním školním roce bylo otevřeno 10 tříd. Počet dětí na třídu se pohyboval od 19 do 34 a celkově 

do školy nastoupilo 269 žáků. Prvním ředitelem byl pan Jiří Vacula, zástupkyní se stala paní Vlasta 

Krčmářová. Pedagogický sbor byl velmi mladý, složený většinou ze začínajících učitelů, často 

přeložených z okolních obcí. Školníkem se pak stal pan Josef Pašek. 

Celý školní rok byl ve znamení dokončovacích prací probíhajících na 2 úrovních: úprava terénu 

v bezprostředním okolí školy a vybavení školy učebními pomůckami (kterých bylo tehdy na trhu žalostně 

málo). Důležitý byl také didaktický a metodický dohled nad mladým a nezkušeným pedagogickým 

sborem. Ve všech těžkostech prvního školního roku se podařilo zorganizovat i několik kulturních a 

sportovních akcí včetně lyžařského výcviku. Za podpory MNV (Místní národní výbor = předchůdce 

Obecního úřadu) a s velkou pomocí brigádníků z řad občanů se podařilo dokončit spoustu prací 

souvisejících nejen s úpravou terénu, ale vůbec s chodem školy a první školní rok tak mohl zdárně 

doběhnout do svého úspěšného konce. 

Mgr. Jan Boček 

 

Kouzlo adventu na zámku Raduň 

Žáci 4. a 6. tříd nasáli v adventním období tu pravou vánoční 

atmosféru v nádherně vyzdobených salonech raduňského zámku. 

Prohlédli si svátečně dekorované reprezentační místnosti, 

poslechli si vyprávění o původu a vývoji adventních a vánočních 

tradic, poznávali vůni koření, obdivovali dobově nazdobené 

vánoční stromky, 

sváteční tabule, 

historické hračky a 

způsoby vánočních 

obdarovávání. Všem 

se výlet moc líbil. 

                                                     

učitelky a asistentky 

4. a 6. tříd 

 

 



Stránka | 11 Zpravodaj obce Bohuslavice č. 385                             Leden 2025 
 

 

 

 
 

 

 

Opět se několik tříd zapojilo do charitativní akce “Krabice od 

bot”. Tato předvánoční akce má za cíl potěšit děti z chudých rodin v 

ČR, která probíhá letos již po čtrnácté. Dárky jsme předali na sběrná 

místa.  

A co se s nimi bude dít dál? Dárky si přijedou vyzvednout zástupci ze 

služeb pro ohrožené děti. Krabice od bot poputují k dětem, které je 

obdrží na vánočních besídkách nebo přímo na Štědrý den. 

Velké poděkování patří všem rodičům i žákům za jejich štědrost a ochotu pomáhat.  

              Třídní učitelky 

  

 

Mikuláš 

K adventní době neodmyslitelně patří mikulášská tradice, která letos zavítala i na naši školu. Mikuláš 

navštívil děti z mateřské školy, žáky i učitele. Čerti odešli s prázdnou – prý byli všichni hodní. 

Velké díky patří deváťákům, konkrétně Mikuláši, andělům a čertům, za skvěle připravený zážitek. 

Mgr. Karla Poštulková 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka | 12 Zpravodaj obce Bohuslavice č. 385                             Leden 2025 
 

 

 

Školní družina 

 

Celý kolektiv družinek Vám všem přeje do celého roku 2025 hlavně zdraví, trošku štěstí, hodně lidskosti 

a přátelské mysli a hlavně vše dětskýma očima a srdíčkem čisté a krásné. 

Oddělení 1 

 

Oddělení 2 

 

 

 

 

 



Stránka | 13 Zpravodaj obce Bohuslavice č. 385                             Leden 2025 
 

 

 

 

Oddělení 3 

 

Oddělení 4 

 

 

 

 



Stránka | 14 Zpravodaj obce Bohuslavice č. 385                             Leden 2025 
 

 

 

 

Klub seniorů 

 

Adventní zájezd do Brna, Hustopečí a Čejkovic 

 

Druhý adventní víkend se vydali zástupci Obecního úřadu Bohuslavice, jejího zastupitelstva a Senior 

Klubu na adventní zájezd na Jižní Moravu. 

První zastávkou bylo Brno. Ne náhodou bylo Brno zvoleno Evropským hlavním městem vánoc 2024. 

Strávili jsme odpoledne v zasněženém centru Brna plném stánků s vánočními dobrotami, kulturou, 

ukázkami tradičních řemesel, vánočně vyzdobenými šalinami a kolotočem. 

Znaveni adventní atmosférou jsme zamířili si odpočinout do vinného sklípku v Hustopečích. Kromě 

konzumace výborného vína a jídla jsme se dozvěděli spoustu zajímavostí z oblasti výroby a distribuce 

vína. 

Poslední zastávkou na našem putování byly Čejkovice u Hodonína, kde jsme navštívili producenta bio 

čajů a koření Sonnentor. Mnozí z nás neodolali úchvatným vůním produktů a odjížděli s nákupními 

taškami plnými čajů a koření (viz foto) 

 

 

Pozvánka 

Klub seniorů zve své členy na Výroční členskou schůzi + novoroční posezení, které se uskuteční v úterý 

14.ledna 2025 v 16:00 hodin v Obřadní síni Obecního úřadu Bohuslavice. 

 Ludmila Balarinová 

                                                                                                                                                                                       



Stránka | 15 Zpravodaj obce Bohuslavice č. 385                             Leden 2025 
 

 

 

Turnaj v nohejbale a stolním tenise 

 

Opět na Štěpána 26.12.24 se v tělocvičně 

konal turnaj v nohejbale. Šest tříčlenných 

družstev hrálo systémem každý s každým 

celé dopoledne. První čtyři družstva 

postoupila a sehrála první x čtvrtý a druhý x 

třetí semifinálové a finálové zápasy. Všichni 

hráči i diváci byli spokojeni. Vesměs se jedná 

o kamarády a známé, takže nálada byla více 

než svátečně naladěna. Hráči přislíbili účast i 

na další ročník, což svědčí o dobrém jménu 

našeho nohejbalu. Velký dík patří 

organizátorům a obecnímu úřadu za občerstvení a ceny pro vítěze. 

 

Poslední neděli starého roku 29.12.24 se konal turnaj ve stolním tenise. 

Sešlo se 24 dospělých hráčů a v kategorii junior 4 hráči. Čtyři stoly byly 

vyčleněny pro dospělé a jeden stůl pro děti. Hráči se rozlosovali do čtyř 

skupin v systému každý s každým. Junioři hráli dvoukolově každý 

s každým. Ze skupiny postupovali vždy čtyři hráči, kteří ve skupinových 

osmifinále postupovali v „play off“ až do finále. Turnaj začal v 14:00 a 

finální předávání cen 

proběhlo až kolem 

18:30. V kategorii 

juniorů měli radost 

všichni, protože ceny byly čtyři a hráčů taktéž. 

V kategorii dospělých byli první čtyři hráči oceněni a 

nezapomněli jsme ani na nejstaršího hráče. Turnaj 

proběhl disciplinovaně a poctivě. Nedělní sportovní 

odpoledne jsme si všichni dosyta užili. Za organizaci a 

poskytnuté ceny patří velký dík. 

 

organizátoři nohejbalu a stolního tenisu  

 

Nohejbal Stolní tenis / muži Stolní tenis / junioři Nejstarší 

hráč 

1. Fifejdy 1. Pavel Kavan 1. Tomáš 

Miketa 
Alois Buhla 

2. Vřesina 2. Jan Stoček 2. Filip 

Hiltavský 
 

3. Ostrava 3. René 

Gregořica 

3. Matouš 

Staněk 
 

4. Bohuslavice 4. Josef Hurný 4. Šimon Staněk 
 

5. Bolatice 
   

6. Kr. Pole 
   



Stránka | 16 Zpravodaj obce Bohuslavice č. 385                             Leden 2025 
 

 

 

 



Stránka | 17 Zpravodaj obce Bohuslavice č. 385                             Leden 2025 
 

 

 

   Úmysly mší svatých v Bohuslavicích – leden 2025 

Den Datum Liturgická oslava Čas Úmysl mše svaté 

ST 8.1.2025  
17:00 Na poděkování PB za 90 let života, za zemřelého manžela 

k nedožitým 90. narozeninám, za zemřelé příbuzné a dar zdraví pro 

živou rodinu 

PÁ 10.1.2025  17:00 Výroční rekviem za Josefa Veverku 

SO 11.1.2025  
8:00 Za koledníky Tříkrálové sbírky. 

 

NE 12.1.2025 Svátek Křtu Páně 

6:45 Za Františka Stočka, manželku, syna, zemřelé příbuzné a ochranu 

PM pro živou rodinu 

9:30 Za Miladu Ostárkovou k nedožitým 90. narozeninám, manžela 

Rudolfa s prosbou o dar zdraví pro živou rodinu  

ST 15.1.2025  17:00 Za Bruna Diehla a rodiče z obou stran. 

PÁ 17.1.2025 Památka sv. Antonína, opata 
17:00 Za Kurta Benka, rodiče, zemřelé příbuzné a ochranu PM pro živou 

rodinu 

SO 18.1.2025 
Památka Panny Marie, Matky 

jednoty křesťanů 

17:00 Za živé a zemřelé farníky. 

 

NE 19.1.2025 2. neděle v mezidobí 

6:45 Za Bernarda Kocura, rodiče z obou stran, sourozence s prosbou o 

ochranu PM pro živou rodinu 

9:30 Ke cti Nejsvětější Trojice na poděkování s prosbou o dar zdraví a 

ochranu PM pro živou rodinu. 

 

ST 22.1.2025  17:00 Za Helenu Theuerovou k nedožitým 95. narozeninám, manžela 

s prosbou o Boží požehnání a zdrví pro živou rodin 

PÁ 24.1.2025 

Památka sv. Františka 

Saleského, biskupa a učitele 

církve 

17:00 Výroční rekviem za Martu Sněhotovou 

SO 25.1.2025 
Svátek Obrácení sv. Pavla, 

apoštola 

17:00 Za živé a zemřelé farníky. 

NE 26.1.2025 3. neděle v mezidobí 

6:45  

 

9:30 Za Josefa Nováka, rodiče z obou stran, zemřelé příbuzné a živou 

rodinu 

ST 29.1.2025  17:00 Za Viléminu a Josefa Manušové a příbuzné z obou stran 

PÁ 31.1.2025 
Památka sv. Jana Boska, 

kněze 

17:00 Za + Zdeňku Jurasovou, zemřelé rodiče z obou stran s prosbou o 

uzdravení rodinných kořenů a živou rodinu. 

SO 1.2.2025 Sobotní památka Panny Marie 
17:00 Za Karla Homolu, manželku a zetě, dar zdraví a Boží požehnání pro 

celou živou rodinu.  

NE 2.2.2025 
Svátek Uvedení Páně do 

chrámu 

6:45  

 

9:30 Za Bruna Vitáska, manželku a dceru Marii a zemřelé příbuzné 

PO 3.2.2025 
Památka sv. Blažeje, biskupa 

a mučedníka 

17:00 Na úmysly členů společenství Modlitby farníků 

ST 5.2.2025 
Památka sv. Agáty, panny a 

mučednice 

17:00 Za Leo Halfara, manželku a syna s prosbou o Boží požehnání pro 

živou rodinu 

PÁ 7.2.2025  17:00 Za živé a zemřelé členy živého růžence 

SO 8.2.2025 Sobotní památka Panny Marie 17:00  



Stránka | 18 Zpravodaj obce Bohuslavice č. 385                             Leden 2025 
 

 

 

 

      Společenská kronika:  

naši jubilanti v měsíci lednu 2025 
    

 

Mokrá Marie Gaida Roman  

   Kučerová Kristina Kubík Václav 

 Herudek Petr Štefek Arnošt 

 Barč Josef  

   

   
 V měsíci lednu oslaví zlatou svatbu manželé 

 Josef a Helga Vinárkovi, kterým přejeme hodně dalších 

ve zdraví prožitých společných let 

v kruhu svých blízkých. 

    
  

              Všem jmenovaným jubilantům                                       

               co nejsrdečněji blahopřejeme. 

   
Marie Miková a Kateřina Staňková 

                                                                                                                     

Informace občanům obce: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Webová stránka školy: 

www.zsbohuslavice.cz 

 

E-mail: 

obec@bohuslavice.eu 

podatelna@bohuslavice.eu 

info@bohuslavice.eu 

starosta@bohuslavice.eu 

mistostarosta@bohuslavice.eu 

jana.janosova@bohuslavice.eu 

marie.mikova@bohuslavice.eu 

katerina.stankova@bohuslavice.eu 

technik@bohuslavice.eu 

 

 

Adresa obecního úřadu: 

Obecní úřad Bohuslavice 

Poštovní 119 

747 19 Bohuslavice 

Tel. / Zázn.:  553 659 075 

Tel. / Fax / Zázn.:  553 659 064 

Úřední hodiny: 

Pondělí, středa:  8:00   - 11:30 hod. 

 12:30 - 17:00 hod. 

Úterý:    8:00-11:30   12:00 - 14:00 hod. 

Čtvrtek: 8:00-11:30   12:00 - 15:00 hod. 

 

 

 

 

Internetové stránky obce:  

www.bohuslavice.eu 

www.hlucinsko.tv 

Zpravodaj obce Bohuslavice č. 385 – leden 2025– Měsíčník – ev. č. MK ČR E 19305. 

 Zpravodaj vydává Obecní úřad Bohuslavice pro občany obce Bohuslavice bezplatně. 

Uzávěrka příštího čísla Zpravodaje je 25. ledna 2025. 

 



Stránka | 19 Zpravodaj obce Bohuslavice č. 385                             Leden 2025 
 

 

 

 

 

 



Stránka | 20 Zpravodaj obce Bohuslavice č. 385                             Leden 2025 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


